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jpoźba strajku powszechnego w Polsce ?
rezes Witos z  powodu strajków powrócił c!o W:rszawy. 

sądzi o siraj<ach Rząd i co  zamierza uczynić?

^Telefonem od naszego korespondenta).

Co

fil proc. budżetu poświęca 
L twa na z lira p ia !

IV  '•__________. t  •

_ _  _____ I
L w ów , 20. lipca.

Jak  k iedyś B ałkan, tak  dziś 
N iem cy są  kluczem  europejskiej 
rów now agi i za razem  przedm iotem  
najw iększej troski każdego polityka, 
k tóry  laiknie pokoju. Są koiłem  ze
w sząd  ściśniętym , w  którym  dudni i 
■pręży się żyw io łow a siła ekspan- 
zyw na. C ała energia, w y tw arzan a  
p rzez  naród, zdaje się nie iść z e- 
w olucją odbudow y, lecz w p ły w ać  
pełną ialą w  rew olucyjną m yśl p rze
w rotu . W szystko , co się stw arza , 
gna ku zniszczeniu. Dziecko każde 
rodzi się pod fatalnymi znakiem ka- 
r.akiiiznxów.

D roga, k tó ra  naród  niemiecki ?. 

jego karnc^cią, zam iłow aniem  ładu i 
organizacji sprow adziła na dzisiejsze 
bcedroże anarchji, b y ła  drogą cier
nistą. Inaczej nie melina nazw ać o- 
wej linji biegnącej p rzez stare , świa- 
toburcze sny  o  potędze, iprzez wielkie 
nadzieje i o lbrzym i w ysiłek  wojny, 
ku klęsce i rozbiciu. O statniej próby 
r ie  przetrzym ano. P o d  brzem ieniem  
ekspiacji, narzuconej p rzez  m ocar
s tw a  zw ycięskie, pękają  ognuhra w e 
w nętrznej jedności, bu rzy  się d y scy 
plina narodu, a  pow staje  chaos i od 
m ęt bratobójczych  w alk .

T rudnem  do pom yślenia jest ta 
kie rozw iązanie dzisiejszego k ry z y 
su : rząd  R zeszy, ta obecna łupina 
Ea fali w ypadków , zdobyw a się na
gle na siłę i s tanow czość; zrew olu
cjonizow ane p rzez ideę m onarchi- 
styczną i kom unistyaaną m asy  p rze
stają m arzyć  o w yw rocie , godzą się 
z m yślą o pokucie i pracu ją , aby |  
płacić odszkodow ania. Taki nawrót ., 
w ydaje  się dziś, p rzy  w ciąż  rosną- |  
com przyspieszeniu zdarzeń  i w ciąż |  
rosnącej tem pera tu rze  nastro jów  
w ręcz niem ożliwym . Nagłe, ostre 
w yładow anie  może być  jedynym  
epilogiem istniejącego napięcia.

Kpilog ten bow iem  w ynika z o- 
becnej psychiki Niemiec. N erwom  
niemieckim b ra k  sił do w ypełnienia 
zolbowiązań. Jeszcze do niedaw na 
m ożna się b y ło  łudzić, że nie w sz y 
stkie p re tensje  do sp raw có w  W iel
kiej W ojny zostaną w y eg zek w o w a
ne. 2e w  obozie zw ycięzkim  za ła 
mie się w ola i lw ia część odszkodo
wań pójdzie w  niepam ięć lub nie
szkodliwe nrgensy . Można 'było spo
dziew ać się m iędzynarodow ych za- 
w ikłań, k tóre  odw rócą uw agę egze
ku to rów  od niesłow nego dłużnika. 
Ale nadzieje te zaw iodły. T w ard a  
ręka francuskiego żołnierza ujęła 
życiodajną a rte rję  zachodnich bo
gactw  i na żaden w y k rę t, na żadną 
próbę zw łoki liczyć nie można. An
gielskie ubolew ania nie zmienią ani 
o jolę rzeczyw istości. I z m atni tej 
szuka się w yjścia  t>o linji najmniej
szego oporu, — przez wyłoni.

M onarcblzm  łub • komunizm ma 
dokonać w yzw olenia. Na rzecz mp- 
■acchizm u‘działa pam ięć o dziełach,

W arszawa, 20. lipca.
(M) Z kół socjalistycznych komu 

ikikują że na znak protestu przeciw  
wypadkom w  C zęstochowie i Łodzi 
nie jest wykluczone ogłoszenie przez 
związki zaw odow e strajku powszech  
uego w calem państwie.

W arszaw a, 20. lipca.
(M) Dziś wrócił do W arszawy  

Prezydent Ministrów p. W itos. W  
tołudnio odbyło się pod przewodu. 
Frem. W itosa posiedzenie Rady Min. 

:a omówienia najważniejszych bie- 
ttcyeh spraw, a w szczególności 

;vtuacji strajkowej.
W arszaw a, 20. lipca.

(M) Strajk m etalowców rozsze
rza się coraz bardziej. Oprócz w szy
stkich fabryk w W arszaw ie strajku
ją też fabryki przemysłu m etalowe
go w Pruszkow ie W łochach i Rem
bertowie.

W arszawa, 20. iipca.
W  zakładach  spółki afce. „Za-

jakie s tw o rzy ł, zanim  runął w raz  z 
potęgą Niemiec. M onardw zm  zrea li
zow ać m a m yśl o w sk  rzeszo nem  im 
iperjuim i o odw ecie. Za komunizmem 
stoi zagadkow y rew olucyjny 
W schód, k tó ry  chętnie jako natural
ny sp rzym ierzen iec pójdzie w  serce 
t: u rapy. I jeden i drugi p rogram  po
winien bezpow rotnie przeciąć w ę z tl 
niemieckich upokorzeń i trudności, 
m a to być  burza, oczyszczająca po
w ietrze, k tó re  w  Niemczech jest dziś 
ciężkie i duszne.

Ale mimo tej w spólności celów 
wspólności o pozorach  jednolitego 
frontu całych Niem iec przeciv,
sp rzy m ie rzo n y m ,. różnica w  meto 
dach jest decydującą. Ona rozdziera 
Niemcy na dw a cb o zy  — w rogie a; 
do zniszczenia m ożliwości w szelkie
go  kom prom isu. O na odsuw a „wy- 
<7Wołenie“ Niemiec bardzo daleko, a 
zbliża m om ent jaw nej, rujnujące; 
w ojny domowej.

D latego F ranca , okupująca owe 
Zagłębie, nie niepokoi się zfoytnio a- 
ni perspek tyw ą Niemiec cesarskich, 
ani sow ieckich. P rz y  dzisiejszym  u 
k ładzie sił jej, sąsiad wschodni p o
winien w yjść ze sw ych w strząśnieu  
w ew nętrznych  płatnikiem  w p ra w 
dzie jeszcze m arniejszym , ale ró w 
nocześnie tern mnie i groźnym . A to 
jest w ażniejsze, idy punktualne pła
cenie odszkodow ań. Francja pam ię
ta. v .l po roku 1S70 jej sum ienność w 
uiszczaniu kontrybucji i jej szybkie 
pow stanie z upadku niepokoiło 
Niemcy bardziej, niż gniew ałaby 
nierzetelność! 1 ten niepokój niemie
cki by ł — .tak się potem  okazało • - 
całkiem  rtspr a wiedli w iony.

w ie rd e “ robotnicy wystąpili z żą
daniem podwyżki 80% i rozpoczęli 
strajk.

•W! zakładach starachow ickich 
zastrajkowali tokarze metalowi. W y 
w oła to praw dopodobnie bezczyn
ność całego  przedsięb iorstw a.

Łódzka „Republika" informuje, 
że stanęły fabryki włókienicze nie. 
maf w całetn Państwie.

W arszawa, 20. lipca.
(A) Ze sfer sto jących  blisko R zą

du dow iaduje się w asz  korespon
dent, że — zdaniem  kół rządow ych 
—  obecne strajki w centrach prze. 
m yślow ych i zapowiedziane strajki 
robotników' rolnych sa dziełem  
skrajnych opozycyjnych grup poli
tycznych. które ta drogą zmusić 
ebea rząd do ustąpienia. — Rząd ze 
swej strony zdecydowanym  Jest do 
najenerglczflśejszych zarządzeń celem  

j utrzymania spokoju w Państwie.

R o z M o w a  „Tradalii Rapall- 
sM igo“.

(Telegram „Oazety lwowskie!**).
Berlin. 19. lipca.

Komisja nlem iecko-rosyjska dla roz
szerzenia „Traktatu Rapalskiego'* ukoń
czy ła  pierw sze i drugie czytanie kon
wencji konsularnej. Obecnie ma nastą
pić przerwa w rokowaniach, spowodo
wana koniecznością nowych instrukcji z 
M oskwy dla delegacji rosyjskiej. Po  
nadejściu ich rokowania mają być pro
wadzone dalei w  Berlinie.

Lw ów . 19. tjpca. 
(mg) W iadomo powszechnie, żc za

sadniczą przyczyną gtodu mieszkań jest 
zastój budowlany, w yw ołany przez sto- \ 
sftnkj wojenne i powojenne — jednakże ' 
mało kto zdaje sobie sprawę, jak za- i 
stój ten wygląda w porównaniu z przed j 
wojennym ruchem w budownictwie.

Uzyskane w Miejskim Urzędzie bu
downiczym oraz w Miejskim Biurze 
statystycznym  cytry świadczą, żc w 
ciągu ostatnich ośmiu lat liczba wznie- j 
sionych domów nie zbliża ;:?ę nawet do 
dziesiątej części ilości nowych bndowli 
mieszkalnych, jakie dawniej pow staw a- ! 
,y  w  ciągu ]odnogo roku.

(,)iO statystyka: w roku 1910 zbudo- j 
wą-iio oto nowych domów i wykonano i 
.U4 adaptacli, w  r. 1911 —  392 domów ! 
i 274 adaptacji, w następnym w ykoć- J 
c/ono  now ych budynków 371 i przebu-

Wybór prezydium Sejmu litewskiego.
(Telegram „(jazety l.wovvaklef>.

Wilno, 20 lipca.
Z Kowna donoszą: Na posiedze

niu Sejmu litew skiego dnia 6 bni. roz
poczęły się obrady -nad preliminarzem 
budżetowym na r. 1923. Preliminarz w 
brzemieniu rządowym przedstawią, sic 
iak następuje: a) budżet zwyczajny: do
chody 164,727.595 liiów. wydatki 
i56.922.454 litów. Wydatki iu  obronę 
krajową matą w ynieść 58,303.954 ht., t. 
i. przeszło trzecią cześć budżetu. Do 
tego wchodzi jeszcze budżet nadzw y
czajny, którego strona dochodowa w y 
nosi 34,548.351 liiów . rozchodowa 
42.353.S92. — Na posiedzeniu Sejmu w 
dniu i l  bm. dokonano w y baru rti-egb 
prezydium. Na marszałka Sejmu wybra
no kan.on&a Staugaltisa Justyna (Cii. 
D.). Na pierw szego wicemarsz. wybrany 
dra Jana Suiugaitisa (ludowiec), na dru
giego wicemarsz. dra Jckaiwasa ze 
związku rolników, na pierw szego sekr. 
Ambrożajtisa Kazi.rttierza. na drugiego' 
sekr. K w leska (w łość. lud.).

—  o- -

Litwa nh  nitce s łjsztf o prr- 
seefc F o b ii *  K ł a j w t e ’

(Tel. „O azety  Lwowskiej*').
Paryż, 19. lipca.

D elegacja litew ska na konferencji 
am basadorów  sprzeciwia sie uzna
niu praw Polski, dotyczących tran- 
zyta j korzystania z portu w Kłaj
pedzie.

„P etit Journal** donosi, że spe
cjalna komisja, w yłoniona przez kon
ferencję am basadorów , opracow uje 
sta tu t, w  którym  to sta tucie  przew i
dziane jest utworzenie komitetu por
towego, w skład którego weszliby  
przedstawiciele krajów zaintereso
wanych pod przewodnictwem przed
stawiciela Ligi Narodów*

ruchu budowlanym. W r. 1915 me zbu
dowane. żadnego now ego domu :: brzi 
budowano tylko 2. w 1916 wyknieanni 
5 domów i pfz*h:idowaJW 19, w m il  
zbudowano 2 i adaptowano 8.

Niestety wskutek trudności zdobycia 
dat statystycznych nic jesteśm y w mo
żności podać szczegółow ych zestawień  
z lat od 1918 do 1922. Ponieważ jednak 
były to czasy we-jny ukraińskiej, a na
stępnie b O lszewskiej, śmiało twierdzić 
można, że liczba wzniesionych w tym 
okresie budynków równa się prawie ze
ru. Przyc/> się do tego zarówno nie 
liiożikrsć ‘A y v.'.:iy atiia robót l ikjwoiIu 
prowa cii w <*.o;:cy miasta walk.' 
jak też niepewność losów • Małopolski

rzjd WDjną powstawało rocznie we Lwomie trzysta kilk~dziesią 
jomów. — Z stój budowlany w czzsie  woiny. — Zwrot ku 
.epszemu. —  Najsilniejszym  bodżejm  konieczność. —  Bral

kredytów.

dowano 207, w r. 1913 — 130 nowych 
domów i 167 wykonanych adaptacji, w 
1914 r. już tylko 46 domów i 92 adap
tacji. Tu zaczyna się nagła przerwa v>
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wschodniej, która p»* strzytnywala
przez kitka lat kapitalistów od lókowa- 
tk* majątków w nieruchomościach na 
terenie tej części kraju.

Od ubiegłego roku jednak przejawia 
się widoczny zwrot w stosui^ach bu
dowlanych. Daleko jeszcze oczyw iście  
do takiego rozwoju ruchu budowlanego, 
na jaki wskazują cyfry statystyczne  
lat przedv»ljen-ny clt. jednakże mówić 
już można o ahac/uem ożywieniu się 
tego przemysłu.

Już w r. 1922 rozpoczęto budowę 
szeregu domów, w roku b ieżn y m  zaś 

• wydaje magistrat co tydzień po kitka 
konscnsów na rozmaite budowy. Po
wstały liczne kooperatyw y i spółki 
mieszkaniowe. Zwłaszcza projektuje się  
wiele małych will i domkow parteru- 
wych. Wskazuje to na wzmożenie się w 
społeczeństw ie chęci posiadania M a
snego domu dla siebie wobec trudności 
zdobycia mieszkania i na zniechecen e 
do wznoszenia wielkich, czynszow ych  
kamienic. W ogólt sktomiiejsza iest do 
butłow it-iiiia klasa średniozamożna niż 
wielcy kapitaliści, którzy znajdują w ic
ie znacznie intratnieiszych sposobów u- 
m ieszeztnia gotówki.

Ruch budowlany w roku bieżącym  
Ilustrują następujące cyfry: w styczniu  
prowadzono rozpoczętą budowę 21 do
mów. ukończono 3 now e domy, oraz 10 
adaptacji. W linym bud-r wriim di»mó\v 
1S, ukończono 3 domy. 1 przebudowę i 3 
nadbudowy. W marcu rozpoczęto li,ule
wę 5 domów-. budowano w dalszym  
ciągu 15. a ukończono 7. W robocie b y 
ty 2 nadbudowy, adaptacji 5, zaś 2 u- 
kończono.

Trudno powiedzieć, że stostinfłś w .o -  
statnim roku poprawiły się do tego sto
pnia. iżby znikły już wszelkie przeszko
dy jJujre przez szereg lat tamowały 
ruch budowlany. Drożyzna materia
łów i robocizny. wzrastająca w tym 
stopniu, że niepodobna Obliczyć naprzód 
kosztów budowy, paraliżuje i nadal 
wszelką inicjatywę. Korzystnej zmianie 
uległy tylko stosunki polnyczne. a nad
to przybyło rąk do pracy po demobili
zacji. Najważniejsza, jednak przyczyną 
pomyślnego zwrotu iest fakt. żc nędza 
mieszkaniowa poprostu zmusiła ludzi 
do budowania bez względu na warunki, 
a trudności, jakie zw alczać dziś musi 
przemysł budowlany każą przypusz
czać,. ze. ', w przyszłości prowadzenie ro
bót b£dżł4’ coraz trudniejsze.

N iestety Rząd przeznaczy! na rozbu
dowę miast zbyt małe kredyty, a i 
miliardy, przeznaczone z tej sumy dla 
Lw ow a, już zostały wyczerpane wsku
tek czego  w ostatnich miesiącach ruch 
budowlany znowu się zmniejszył. Rada 
miejska odniosła się do W arszaw y z 
żądaniem podwyższenia kredytów. Je
żeli je otrzymamy, liczyć można, żc już 
w tym  roku powstanie mnóstwo no
w ych domów, letóre w znacznej części 
■przyczynią się do poprawienia stosun
ków mieszkanie w ych.

Fi ncja i Belgja nie myślą o ustąpisniu!
Protest rządu Rzeszy. — Nieustępliwe stanowisko Francji i Bs!-  
gji. — P rzed łjżen ie  stużb? wojskowej w Belgji z powodu  
Ruhry. —  Co powie TTtussoiini ? — Nawa bez ze ln oś:  Niem ie .

(Telegram „Gazety Lwowskie]*.)

Paryż, 19. lipca.
R ząd R zeszy  zapro testow ał w 

P ary żu  i Brukseli przeciw  zam knię
ciu granicy pom iędzy niemieckim te
renem  okupow anym  a resz tą  Rze
szy.

A m basador belgijski w  P ary żu  o- 
św iadczył przedstaw icielom  p ra sy : 
Zajęliśmy Zagłębie Ruhry i w ycofa
m y się stamtąd jedynie wtedy, gdy  
będą spełnione v arunki przedsta
wione przez Yaspara w parlamencie, 
a /.akceptowane na konferencji fran- 
cusko-belgijskiej.

B ruksela, 19. lipca.
P arlam en t uchwalił 76 głosami 

przeciw 69 przedłużenie służby woj
skowej o dwa miesiące podczas o- 
kupach Zagłębia Ruhry.

Rzym, 19. lipca.
Mussolini w ygłosi w  poniedzia

łek przemówienie o sytuacji m iędzy
narodowej w związku z okupacją 
Ruhry.

Berlin, 19. lipca.
Zw iązek hote larzy  nieni. uchw alił 

pobierać od cudzoziem ców  10?o na 
rzecz ofiar Zagłębia Ruhry.

Jedność N omieć ro/p z .ga  s i |  
teraz bardziej i

Bawarja żąda zmiany konstytucji
w kierunku federalistycznym.

(Telegr. „G azety Lw ow skiej").
Monachium, 19. lipca.

Na w czorajszem  posiedzeniu sej
mu baw arskiego zainterpelow ali so
cjaliści rząd  baw arski z powodu u- 
kończonego niedaw no procesu p rze 
ciw Fuehśow i i tow.. zapytując, co 
rząd zam ierza uczynić, aby nie do
puścić do rozbicia R zeszy. P rzy  
głosow aniu nad inter,xdacją pow
stał taki chaos, i? przewodniczący  
musiał przerwać posiedzenie.

Sejm bawarski wezw ał rząd do 
zwrócenia ,się do rządu R zeszy o 
spowortow anie zmiany konstytucji 
R zeszy w' kierunku federalistycz
nym. Przeciw' wnioskowi głosowali 
socjaliści, demokraci 1 związek ch łot- 
ski. ---------- O- -—

Polska zapros?ona na konfe
rencję micdzjrparfamentarr q.

(Telegram , Gazety Lwowskiej").
W arszawa, 20. lipca.

W szystk ie  grupy parlam entarne 
polskie o trzy m ały  zaproszenie na 21 
konferencje m iędzyparlam entarną, 
k tó ra  odbedzie ęię 15., 16. i 17. sierp
nia w  K openhadze.

Ojtlnib Ministra spraw w e- 
r . ę U n j i i i .

Sprostowanie płotki o zarządzeniach 
represyjnych.

(Telegr. „Gazety Lwowskiej").
Warszawa, 20 lipca- 

W obec ukazania się w „The Manche
ster Guarótan" z 2 lipca artjkulu pod 
tytułem  „News Hirts Terror in preparu- 
tkm“ wiadomości o rzekomem wydaniu 
przez obecnego Ministra spraw w e
wnętrznych Kierowa dwu tawiyoh okół- 
ilików do W ojewodów zalecających sto
sowanie represji, które to  wiadomości 
powtórzone zostały przez  niektóre inne 
czasopisma polskie zagranicą, Minister
stw o spraw wewnętrznych wyjaśnia, 
że Minister spraw w ewnętrznych Kier- 
nik żadnych okólników o charakterze i 
treści przytoczonej przez pow yżej w y 
mienione czasopism o nic w ydawał. Na
tomiast Minister spraw wewnętrznych  
w ydał okótruK następujący: Mam zasz
czy t zawiadomić p. W ojęy odę, że z 
dniem dzisiejszym oojąlem urzędowanie 
jaiko Minister spraw wewnętrzrfych. 
Podejmuje adpowiediziajną- tę pracę w 
przeświadczeniu, że mogę liczyć na po
moc ze strony pp. W ojewodów, pana 
delegata Rząou i p. komisarza Rządu. 
Pom ocy tej oczekuje przedewszystkiem  
przy snełniamu naczelnego rozkazu w  
chwili obecnej, tj. utrzymania b ezw zglę
dnego spokoju i bezpieczeństw a publi
cznego Państwa. Podpisano: Minister
Kicrnlk.

s i , t o  baiaatstłw rlemiecb :ih 
ki b. zaborze in ushim.
Stanowisko Rządu polskiego.

(Telegr. „Gazety Lwowskiej").
W arązawa. 20 lipc-..

Rozpraw y ałego raędzynarodow c- 
go trybunału . « awietBfwości w Hadze
w sprawie kd m istów niemieckich w 
byłym  zaborze pruskim, które zostały  
przekazane tri biwiSlowi przez Ligę Na
rodów, roziłoczną się w dniu 23 bm. D e
legacja polska, Która w  tej spraw ie bę
dzie bronić stanowiska Rządu perskiego 
przed trybunałem.w swoioi akcji oprze 
się na tezie, że Liga Narodów nie iest 
kompetentna tw . rozstrzygania pow yż
szej sprawy. Ze strony Polski złożono 
już uprzednio szereg memoriałów w tej 
sp raw ie  zarów no urzędowych, jak i <xl 
uczonych polskichi zagranicznych. W 
zw iązku z rozprawami trybunału haskie 
go ma przybyć do Hagi oprócz bawią
cej już tam delegacji połskicj także 
Marszałek Senatu Wojciech Trąmp- 
czyński, który icsg wybitnym znawcą 
stosunków prawnych byłego zaboru 
memreckiego.  > 0   —

Kroiiika telegraficzna.
— Proces przeciw b. minióatom 

Starobulińskiego rozpoczął się w Soiji.
— Selm łotew ski odrzucił budżet mi

nisterstwa ośw iaty. Min. ośw iaty  poda 
sic do dymisji.

— Czeski attache przy ambasadzie w 
Berlinie został zamordowany w hotelu 
w Paryżu.

— MonachijsKa organizacja Orgc- 
scltu współdziałała w uęieezce Erhardtu.

—  Policja w Konstantynopolu wyisry- 
fa szajkę, która zainierząją podpalić 
miasto. Wśród członków szajki znajduje 
się wielu Ormian.

— Komunistyczne pismo „Abcnd" 
rozpoczęło drąk nieogłcszonych dotąd 
listów  b. ces. Wilhelma do Mikołaja1 11.

— W Chasse dcp. Izery ine-znani 
spraw cy okradli kościół św . Marcina. 
Relikwjc św iętego  zniknęły.

— Tegoroczne zbiory w e Franci w y 
starczą na pokrycie potrzeb kraju w ic ią  
Eu całego roku.

— Ang. Izba gmin przyjęła wypraco
w any przez rząd dLui obrony pow ietrz
nej państwa. Plan przewiduje K omuni
kację powietrzną z Egiptem i Indiami w 
ostateczności opanowanie komunikacji 
pow . dokoła świata.

— Premjcr Bałdwiu odpowiadając w 
Izbie gmin na interpelację w sprawie 
stanu sit wojsk. ang. na terenie oku
powanym powiedział, żc siły  te wyno
szą 477 oficerów i 9000 żołnierzy. Ewa- 
knacja nastąpi zaraz po raityfikacji trak
tatu lozańskiego.

MAUR1CE LFBJANC, ‘.9

BENON i BONIEW.
SPrgcittd x oryg. Heleny P rty feask to i)

fCłag dalszy).

— Boję się, boję. Ta w yspa jest 
przeklęta. Z ostaw ać ta, to pom stę 
B ożą -Wyzywać na siebie! Śm ierć 
M agtiennoc’a to ostrzeżenie z góry... 
Boje się... tiie chcę!

B redziła tak w  gorączce, nie 
tracąc  je d n a j przytom ności do resz
ty, co pozwoliło jej w trącić od cza
su do czasu słow o rozsądne w ów  
stek  bezładnie rzucanych zdań, w 
k tórych odzw ierciadlala sic przesad
na, picrv otna jej dusza b retońska.

C hw yciła w końcu W erc za ra 
miona, w strząsa jąc  nia gw ałtow nie.

— Mówię pani, to w yspa p rze 
klęta. Sam  Magticnnoc powiedział 
mi raz: S arek  — to jedna z bram  
p iek ła : teraz, to ona jeszcze zam 
knięta! Lecz dzień, w  którym  ro-

ł jW T ą  sie jej zaw o ry  będzie dniem 
'klęski i zag łady  dla nasi

U dało się w reszcie prośbom  i 
persw azjom  W eroniki nyspokoić ją 
nieco — p rzesta ła  sie rzucać, m ów i
ła juiż mniej gorączkow o — globem, 
jakby tlejącym  ledwie.... dogasają
cym....

A przecie kochał on tę w yspę... 
Kochał, jak  m y w szyscy , i mówił o 
niej do mnie całkiem  inaczej n ieraz: 
B ram a podw ójna jest, H onorato — 
prow adzi też do raju! Nie zrozum ia
łam  eo w tedy  Och tak. dobrze tu 
ludziom było. jak w  raju...

Kochaliśm y też  te  ziemie naszą, 
lllaguennoe sadził kw iaty... takie cu
dow ne kw iaty. Och, te kw iaty... o- 
grom ne... w ysokopienne... czar kw ia
ty!

Ciężko tak  czas up ływ ał: m inuty 
w lokły  się, jakby  godzinami by ły . 
Pokój H onoraty  m ieścił się w naroż
niku. Z okien w idać było praw ą i le
w ą stronę w yspy , a dalej, dalej m o
rze. poprzez skały  nad niein spię
trzone.

W era siedziała z oczym a utkw io- 
nemi w  falb, którem i zryw ający  sie 
w ia tr ko łysał coraz silniej. Słońce 
w yglądało  z poza m gły gęstej, k ry 

jącej za sobą kontur w ybrzeży  bre-

tońskicli. Na zachód iednak poprzez 
otocz piany, poprzecinanej ty lko 
czarnem i w ierzchołkam i raf, m ógł 
w zrok biedz n iepow strzym anie w  
bezbrzeżne, pustką ziejące p rze
stw orza  Oceanu.

B retonka zapad ła  w  półsen, w  
którym  bredziła  dalej.

— M ówią, żc bram a — to ka
mień, P rzy szed ł z daleka... z obcego 
kraju... Kamień-Cud. B ogaty  k a 
mień... złotem  i sreb rem  sadzony... 
Cud — kam ień śm ierci i życia!

Illaguennonc w idział go, b ratne 
o tw orzy ł — i rękę  przesunął..., do
tknął, a  ręka... rękę spalił w tedy  o- 
g ień!

W eronice co raz bardziej robiło 
się nieswojo. Czuła, żc  i ją lęk jakiś, 
tajem niczy ogarniać zaczyna, że 
w siąka on w  jej duszę, jak w siąka 
w oda za tru ta , co sączy  się zew sząd  
i w szędzie przenika. Zdarzeniom  
straszliw ym , k tóre w  ostatn ich  cza
sach oplotły  sie dokoła jej życia je
szcze nie koniec? W iec przy jdą po 
nich inne, jeszcze straszliw sze, zw a
lą się. jak huraean , k tórego  nadejście 
w szystko  zapow iada, a nic uchylić 
nie zdo ła ; jak  w icher, co w  pędzie

zaw rotnym  zmiecie, zniw eczy, w szy
s tk o ?

Tak, przyjdą. W eronika wie o 
tern — nie wątpi. I spadną na icj g ło 
w ę, jakby  z łańcucha spuszczone fa- 
ta listyczną m ocą, k tó ra  się na nią 
uw zięła — i §zturin  za  szturm em  
przypuszcza.

— Nie widzi tam  pani czółen? — 
ocknęła się z półsnu B retonka.

— S tąd  w idzieć ich nie będziem y.
— Będziem y, będziem y. T ędy  

popłyną z pew nością. D ociążone 
dziś bardzo, a u cyplu m ają p rze
sm yk dużo szerszy .

W  istocie, po chwili u jrza ła  W e
ronika przedni dziób łodzi rybackiej. 
Łódź przepełniona, zanu rza ła  się w 
w odzie głęboko: zaw alona była
skrzyniam i i tobołam i, na k tórych 
poum ieszczały  się — jak Bóg da  — 
kobiety  i dzieci. C zterech m ężczyzn 
dzielnie w iosłow ało.

— To łódz naszego Corrcjon, 
m ów iła H onorata, w yskoczyw szy  z 
łóżka, naw pół ubrana. A oto i druga.

D ruga łódź w ysunęła  sie w ła
śnie. również obładow sna. Tu w io
słow ało  tylko trzech  m ężczyzn  i ko
bieta,

(C. d. n.).
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Giełdy Lwowskiej
Waluta m-sr^oma.

f U  K u r s a  e f e k t ó w *

Kategorje:

I. P a te ry  państwowe.
4?/* Państw owa poż. . . 
Prem. z r. 1920 . . . .

II. L isty  za sta w n a .
(b«z kupunu bież.) 

4V,*/o Bankr- hip. gal. . 
<•/• Banku hip. g a l . ■ 
t ’/i% Bk kred. zimn. gaL 
1 ’/,% Banku Malopojsk. 
<’/2®/o Banku hip. zemel. 
4>/2°,'o Polsk. Bk kraj.
4*/, Polsk. EanK_ kraj. .- 
41/,’/» Tow. kred. galic.

z iem skie..........................
4 cy, Tow . kred. gal. ziem.

III. Obligl
(Łez kuponu bież.)

Vj,°/o Kom. PoL Pk kraj. 
4% Kom. Pol. Bk kraj. . 
4•/, KoL lok Pol. Bkkraj. 
4#j0 P o i. kr. gal. * r.1893 
4*,( Poż. kr. gal. z r. 1904 
4*/o P o i. kr. gal. z  r.1905 
4*/, P o i.-k i. gai. z toku 

1008 ^zkolitay . . . .  
4*/V’jcPoi. kr. g a l i r,191o 
4 >/»■/• B oi. kr. g a lz  r. U14

IV. Akc]e.
a ) Bankow e:

Akc. Zwlązk. . . .  , , 
Akc. hipoteczny . . 
Pandlowy w Poznaniu . 
Małopolski . . . . . . .
Powr echny kredytowy . 
Przemi słowy . . . . . .
Rolniczy S. A. . . . . .; 
jTuemski kredytowy . . . 
Łemelny . . .  . . . . 
l\\. Sp. Zar. w Poznaniu

W art
nom.

1000

8

Ortbtnla
dyyrld. Plącą: Żądają:

280
18C

1000
280
2fa0
280

1000
280
280
000

1921
70
42

300
56
42
42

250
56
56

1922

120
60u
140
140

8-t
8*

600

1960*—

108 — 
100- —  

102 ' -  

104-50 
09 - 

109 — 
100' -

1 0 7 -  
102 —

101*- 
92 —
9 2 -  
92 — 
92'— 
92 —

92 — 
125-— 
200' —

150>X) 
54000 

100000 
65000 
19o00 
45' '00 
40000 
27500 

3000 
260UUO

110* -  

101 —
104 — 
106-50 
101 -  

111*— 
102- —

109-— 
10* -

103-— 
99*— 
94-— 
94 — 
9 4 -  
9 4 -

94'—
130'—
210—

61000

205OO
49000

31500

Transakcje Uwagi K atego if:: Wart.
nom.

Dywid. Płacą: |żądają: Transakcje :
ijl92l| 1.922

b) P rzem ysłow e:
Agrocbemla fabr. szt. naw. 500 120000 — —
Bracia Biskupscy . . . . 1000 — — —
Browary lwowskie . . . 500 6<*> — 1105000 1195000 n ? 5 -ii7 5 o e d
Chodorów tabr. cukru . 1000 21 140 580000 615000 590-605000
Cegielski . . . . . . . . _ — — 120000 137000 122—135000

’ — Ćmielów fabr. porcelany 1000 200 1000 178000 19*2000 180-190000
— Grfota fabryka Obuwia 140 22 140 22501) 28j00 23 -2 8 0 0 0
— Galicja Raiinerja nafty . 140 800 — 2,200.000 —
— Górka fabryka cementu 140 119 — 10550v0 1,095 .uw 1,075.000
— Karpalit zakłady litogr. 140 280 140 980000 102000 1000 U
— Krakus f. wódek Kraków 280 168 200 980000 102000 llJOOOO

Niemojowski fabr. pap. 10C0 90 — 227000 253)00 23 -250000
— Oikos Zakł. przem.-drzew. 1000 300 400 391000 399000 3 5000
— Parowozy S. A. bud. masz. 500 60 — 153000 172000 155-170OW

Pezet Pow. Zakł. bud. . 500 200 — 33000 35OP0 34000
„Płótno" w Poznaniu . 1000 — 750 — — . j _
Pocisk zakłady amunicji 850 14 170 168000 1720C0 17000D
Polska Nafta przem. wiert. 500 IW. 350 88000 112000 9 0 -ilw O C

— Polskie Tow. Budowlane 500 225 405 145000 _
— Potęga Tow. huty żel. . 10000 1500 .— 17000 __
— Rakszawa fabryka sukna 140 100 280 314000 544000 318—340000
— Siersza zakł. elektr . , 200 21 40 54000 61000 5 5 —60000
— Siersze górn zakłady 140 450 _ 660U00 720000 (l:90—716000

Spółka Akc. Wydawnicza 280 — 56 .ifhJU —
Tepege górn. zakłady . 700 350 700 29 tOi)Q 304000 295-300. 00— Tesp. tow. ekspl. soli 1000 150 350; (j tóOOO 600000 655—b8000C— Ursus fabryka motorów 500 180 250 ‘.400UU _.
Wildt i S k a ..................... 500 150 500 | 60000 j_ _
Zieleniewski fabr. masz. 1000 170 1070 790000 825000 8OO-83i)OU0

4 *

5 5 0 0 0 - 60000 O  Handlowe:
Polski Glob . . . . . . 500 10L — 3600

20000 14000 nf. P o lb a l.................................. 1000 160 250 19000
4 6 -4 8 0 0 0 38y,-40w on'. Tohan .............................. 140 7C 210 5200o_ PoaSOI................................... 1000 260 600 ' 14000 ,.
28 -3 1 0 0 0 W a w e l ................. .... 500 10C — 2500 __

1 Żegluga Polska . . * . 140 20 50 7500
i

— ] “

Uwagi

m

140-155000m.

370000 nf

775000 n i«

V. Witaty i Dewizę.

Kategorje:
Btlety b a n k ow a .

pła cą żądają transakcje
C z e k i,  p r z e k a z y  • w j -p ia ty .

płacą żądają transakcja
Uwagi

Dolary amerykańskie 
Dolary amerykańskie (drobne) 
Dolary kanadyjskie .
Dynary . . . . . .
runty szterlingi 
franki belgijskie 
Franki francuskie 
n o ren y  holenderskie 
Franki szwajcarskie 
ICrrony austrack .e . .
Korony czesko-słow ackie  
Korony duńskie . . . .
Korony norweskie 
Korony* szw edzkie  
Korony w etiersk ie  . .  .
Lei rumuńskie . .
Liry w łoskie . . . .
Mar% niemieckie . • .

Flankiem zarządze
nia Ministra Skarbu o- 
broty wwaluLach p ize- 
kazcCh i wpłatach aż 
do dalszego zarządze
nia zaorouiune.

d, B u r s a  2 b o £o w e .
Ceny rozumieją się w  markach polskich 

za 100 kg. bes Dodatku spożyw czego,
miejsce stacja załadowania._________

Ceny
od rfo

PSZENICA krajów. 11/72 e* 1922 r, 
tYTO małopolskie 67/68 ex  1922 r.

JECZMIEN: małopolski browaAiiany przemy 
sło w y

JECZMiIŁN: małopolski ez
OWIES: małopolski ex  1922 r. .

KUKURUDZA: krajowa . . , 7 ~
KUKURUDZA: rumuńska stacja Śniatyn 
ZIEMNIAKI jadalne . . . .

•FASOLA: .biała ,  . . . .
JFASOLA: kolorowa . . . .
GROCH: polny . . . . .
GROCH: Yictorla . . . .
GROCH; H Yictorla . . .
0OB1K: . . . . .  s
WVKA: . . . . . . . .
MIESZANKA: pastewna w ziarnie . 
LUBIN: . , . . .  . • .
HRECZKA: . .  .  .  ,

Sekretarjat Giełdy.

1923
410000

225000

435000

Uwaga
Ceny rozumieją ste w markach pnlskfch' 

za 100 kg. bez podatku spożyw czego, 
_________ miejsce stacja załadowania.________

MĄKA: żytnia 70 proc. Loco Lwów  
MĄEA: żytnia proc. Loco Lwów.
MAKA: ir.zen. 70 ptoc. Loco Lwów  
MAKA: przen. *>0 proc. Loco lwów 
MAKA: pszen. 40 proc. Loco Lwów.
OTRĘB: przen. ....................................................
OTRĘB: ż y t n i ...................................... .......
MAKUCHY: lniane i k o n o p n e ..............................
MAKUCHY: rzepakowe . . . . . .
WORKI: jntowe w r o b u  Stradom. Warta

Czritochow iank* 75 kg. za sztuko ■ 
WORKI: używ ane, dobre, za sztukę 
KONICZYNA czerw ona krajowa naturalna -
SŁOMA p r a s o w a n a ....................................................
SIANO w ołyńskie ..................................................

SIANO słodkie krajowe prasowane . .
LEN  .............................   . .  .

KASZA H R E C Z A N N A .............................................
KASZA J Ę C Z M I E N N A .............................................
KAPUSTA K W A SZ O N A .............................................
PĘCAK ...........................

Ceny

od I do
Uwaga

Generalny Sekretarz Dr, Płwfl*
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OGŁOSZENIA.
r  z n a n i a  z . i ;■ m a u ł i < m <>.

I. 92/23. linko hyszko. Iwana, uro
dzony IC. kwietnia 1X52, florodenka, o- 
żeniony z Joteną Boklaszczuk, miał um
rzeć pod Krakowem pr/y  wojsku. Wia- 
lorności udzielić Sadowi, lub dr. Oko- 
newskiernu, iiorodenka. 5515

Sad okręgowy.
Kołomyja, 19. czerw ca 1923.

B O Z M A I T E  O B W I E S Z C Z E N I A .

C. U. 95/2/25. Edyfo. Strona powo
dowa: Józef bajarz w rarkoszu wnosi 
skargę przeciw stronic pozwanej Annie 
Książek i towarz. ,i* w y dziele n/i e części 
gruntu rtd. zpn. Audiencja do ustnej roz j 
prawy została w yznaczona ua 30. sier
pnia 1923 ogdz. 9 przoirpoł. w tym Są
dzie biuro Nr. 9, sala rozpraw. Ponie
waż miejsce paby.ni stromy pozwanej 
jest nieznane, ustanawia się Pana adwo

kata dra Jana Zabersclieka w  Piiznie, 
kuratorem, który ją będzie zastępował 
na je i koszt i niebezpieczeństwo dotąd, 
dopóki ona sama się nic stawi i nic a- 
slmiewi pełnomocnika. 5519

'iąd powiatowy. Oddzi.d ii.
Pilzno, dnia 23. czerw ca 1923.
L. cz. C. II, 452/23. f/dykt. Wojciech 

Chwałek z Rożniat wniósł skargę prze
ciw Jędrzejowi Chwałkowi z Rożniat o 
uznanie w łasności realności lwh. 335 gm. 
Rożniaty. Audietic.ia do ustnej rozpra

w y została w yznaczona ua 19. września 
1923 o 9 godzinie rano w tym Sądzie, 
sala rozpraw' III. Poniew aż miejsce Ję
drzeja Chwałka jest nieznane, ustanawia 
się dla niego dr. Józefa Pflastera, adw o
kata w Mielcu kuratorem ad actum, któ
ry będzie go zastępow ał na jego koszt i 
niebezpieczeństwo dotąd, dopóki on sam 
się nie staw i i nic ustanowi pełnomo 
cnika. -55 i 3

Sąd pow iatow y, Oddział II.
Mielec, dnia 2y. maja 1923.

Kiunions (Mnafica di Sicupto w Tryjeście —  D a rn in a  Ajencja we Lwowie
Rachunek obrc ów za rok 1922 z

Rachunek strat i  zysków 2.

czynności w Małopolsce Śląsku,
działu ubezpieczeń na ż y c i c .

R o z c h o d y .

670 969-40 
158.600 — 

lu.241—

43 58* -  
3 1 400—

Ufypłaty zapadłych ubezpieczeń I rent
1 (Jberpieczsma na wypadk śmierci 

i mięszane ..........................................
z tego udział reasekuracji . . . . .
2 Ubezpieczenia nj, wypadek dożycia 

z teya udział reasekuracji . . .
5. Ubezpieczenia r e n t ............................

z (ego udział reasekuracji . . .
1 Wypłat? za wykupioce polisę .

z leg” udział rea sek u ra cji...................
I|. Kosz a administracji (po potrąceniu 

zw . t lw  r d Ton reasekur. . . .
1 K -jsta o ganizacyjns (pokryte w 

C’ łcś l w wydad .ach bieżą.ycn) .
2. KocUa ak w izycyj-.e ............................
3. B.eżiCa wydatki adm inistracyjne.
4 . frow  rj. do inkaso ........................
5 Koszta le k a r s k ie .................................
6  Podatki i należy o ś c i ........................

9. Rezerwa dl ; szkód nieuregulowan.
4 Ubezpieczenia na wypad.k śmierci

i m ięszr .n s...............................................
z tego udział reasekuracji . - - 

1 Ubezpieczenie na wypadek dożycia ** 
z tego udział reasekuracji . . . .  —

0. St^n fu idaszów z końcem roku
obrotowego ..........................................

u R'zerwa premijna
a) Ubezpiecz na wypadek śmierci i 

m ię s z a n e ...................  23,176 956 —
z tego udział reasek 5.954 3 9 5 - -  17,222.561—

b) Ubezpiecz, na wypa-
dek dożycia . . . .  148871 —
z tego udział reasek.

c) Ubezpieczenie rent 
z tego udział reasek

2. Przeniesienie premij
a) Ubezpiecz- na wypa

dek śmierci i m i.sz. 18,903 641—
z tego udział reasek 4 ,951455-— 13,952.186-

b) Ubezp. na wypadek
d o ż y c ia ........................ 49 971-—

z teao udział r .asek . — *9 971-

TYlarki polskie

512.369-40 

15 241 -

10 184 -
5 -  2b2 10

18,172193. 0
27 973 625 64 

218.450 — 
1,662.76.V 
1,273.988-1

637.794 49

52.26210

44,303 022 66

14,724 741—
266.479—  
212.8 6 2 -

14,458 262—

212.-82 -  14,671.144

3 745—
148.871 

3 745 17,376.177--

14 002 157 — 31 377.834.—
90,941.537-16

i- Przeniesienie iu < uszów z roku po* 
przedniego :

1. Rezerwa premiin.z po po!r udzla u 
Tow. reas k...............................................

2 . Przeniesienie preml po potrąceniu 
udziału Tow. reazekur. .

II. Rezerwa dla szkód nieuregulowanych
z roku poprzedniego ypo potr, 

udział . Tow. rcaseku- ) . . .
III. Dochód z premij:

1 Ubezpieczenia na wypadek śmierci
i mieś ane ..........................................
z tego udział reasekuracji . . . .

2 Ubezp. r.a wypadek dożycia . . . 
z tego udział reasekuracji . . . .

IV Dochod z lokacji kapiiałóc;
1. Odset i od pożyczek na polisę . . 
2 Odse ki od pożyczek hipo ec n. . 
5. Odsetki od papiorów wa.t śclow

V Inne dochod : >
1. Dochody administracyjne-

a) należytości od p o l i s ...................
b) in n i - . . . . . . . . .

VI. Niedobór z obrotu ocznego - .

P n y e h e i y .  
marki polskie

10,533.818—  

4.185 227—

40,051.366 52 
9.222-205 18 

161.119-07
30,829 161-34

161.119 07

11873  43 
467.897-77 
442.156-38

3,213 782 48

14,719.045-

1,071.538—

30,990.2804

921.927-68

3,213.782 4/ 
404*24^83-60

90,941.55716

fte ieh o d )
Wypłata szkód łącznie z kosztami 

likwidacyjnemi
I. Ubezpieczenie o g n i o w e ...................

z t g j  udział reasekuracji ■ . . •
2 Ubezpieczenie transportowe . . . 

z tego udział reasekuracji . . . .
3. Ubezp. od kradzieży z włamaniem 

z tego udział reasekuracji . . . .  
t Koszta administracyjne:

1. Prowizje i bieżące wy łatki admin 
(po potrąć ud.iału Tow reasek )

2 Podatki i n a le ż y to śc i.......................
II. Rezerwa dla szkód nieuregulowa

nych z końcem roku administr.
1 Uberpiecz-nie od o g n i a ...................

z lego udział reasekuracji . . , .
2 Ubezpieczenie transportowe • • . 

z tero  udział reasekuracji . . . .
3. Ubezp. od kradzieży z włamaniem  

z tego udział reasekuracji . . . .
. Rezerwa premijna z  końcem roku 

administracyin-g-i
1 Ubezpieczenie od e g n l a ...................

z tego udział reasekuracji . . .
2. Ubezpieczenie transportowe . . . 

z tego udział leasekuracji . . .
3. Ubezp od kradzieży z włamaniem  

z tego udział reasekuracji
ł nadwyżka z obrotu rocznego .

Ra bunek Zysków i Strat dla działów e!emen<ar; ych

46,931 613-30 
40 839.446-60 
12,053 293 40 

171.980 — 
6,935 646 50 
5,240.440—

59,008 991—  
13,209.254 06

3,466 606-70 
2 322.793-40 
4 544 213-35 
3,171 080 -  
1,770 165 60  
1 127 260 —

107 809 132 — 
75,944 475-78

2 039 020 -  
445 120 —

7,288 735 98
3 677 096—

6,072 166-7C 

11,881 313 40 

1.695 206-50 19 648 686-60

72,218 2t5-3ó 72,218 245 36

1 143 813-30 

1,373.133-35 

642 905-60 3,159.852-25

31,864 656 22 

1.593 900 -

3,611.689 98 37 070 196 20
45.574 946 94

177,671.927-35

I Przeniesienie premij z roku poprze*
d Jego (po potr udziału Towarz 
reasekuracyjnych)

1. Ubezpieczenie od o g n ia ...................
2 U b ezp iecz/n i: transportowe . , . 
3. Ub;zp. przeciw kradz eży z v łam

II Rezerwa dla srkód nieuregulowanych
(po potr udziału Taw rea ekur.)

1 Ubezpieczenie od o g n i a ...................
2 Ubezpieczeni? transportowe • - .
3. Ubezp. przeciw kradzieży z włam.

.11. Dochód z premji (po potr. storna)
1. U .ezpieczem e od o g n i a ...................

z (ego udział reasekuracji . . . .  
2 Ubezpieczenie transportowe • - -

z tego udział reasekuracji . . . .
3. Ubezp. przciw kradzieży z włam- 

z tego udział reasekuracji . . . ■
IV. Inne dochody:
Tl leżytości od polis i stemplowe:

1 Ubezpieczenia od o g n ia ...................
2 Ub zpieczenie (ransportowe . . .
3. Ubezp. przeciw kradzieży z włam

m y t b o r f

8,948.198 —
292.800 —

1,000 (139 47 10,339.037 47

461.625 -  
1,571195 —

98 269 75 2,130 989-75

179,681 886 66 
126 574 126 30 
16,044 66o—  

3,769 226-60 
12.147 893-30 
6,t28 493 33

53,107.760-30

12,275.433-40

6,019.399 97 71,402.593-7?

86,680.286*40 
1,926.100 — „  
6,292.920-— 93,899.306.40

177,671.927 &

Prenum erata  b<̂ z odnoszenia m iesięcznie 34.000 mp., z odnoszeniem  lub poczta miesięcznie 37.000 m p.,/a  granicą 50.000 nip. — Redakcja 
czynna od g. 8 rano do 2 popot, z wyjątkiem niedziel i św ią t  — Redaktor nacz przyjm uje od g. 1—2 powr — Listów niefrankowanycb 

należycie nie przyjmuje się . — Rękopisów Redakcja i Administracja nie zwracają. — Konto Poczt. Kasy O. 141.690.
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